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Nr 612.

Av herr Hedlund i Häste, örn uppflyttning i lönehänseende 
av en befattning vid Sveriges geologiska undersök
ning.

I sitt förslag till anslagsäskande för Sveriges geologiska undersökning 
för nästkommande budgetår har detta ämbetsverk anhållit, att biträ
dande geologen filosofie doktorn Gunnar Ekström måtte beredas förbätt
rade löneförmåner på sådant sätt, att han, som för närvarande innehar 
löneställning i 21:a lönegraden för e. o. tjänstemän, måtte beredas pla
cering såsom e. o. tjänsteman i 26:e lönegraden. Såsom motiv för denna 
anhållan har undersökningen framhållit, att Ekström, efter mer än två 
års tidigare verksamhet vid undersökningen såsom extra geolog och as
sistent, i 15 år eller från och med 1921 oavbrutet verkat i undersök
ningens tjänst inom lönegraden B 21 och därunder sedan en lång följd 
av år gjort sig känd såsom en av vårt lands allra främsta agrikultur- 
geologer samt inom undersökningen haft åt sig anförtrott att i fullt 
lika självständig ställning som en ordinarie statsgeolog utföra agrikultur- 
geologiska och hydrogeologiska undersökningar, markstabilitetsutrednin- 
gar m. m. I undersökningens framställning understrykes, att Ekström 
vore en särdeles framstående kraft med lika självständig och kvalifice
rad verksamhet som någon ordinarie statsgeolog, vars avgång skulle 
bereda ett svårt avbräck för geologiska undersökningens markforskning, 
och det framhålles även, hurusom han har i uppdrag att i form av 
kurser med demonstrationer i fält meddela åt olika kategorier av lant
brukets män, såsom jordbrukskonsulenter, lantbruksingenjörer och agro
nomer m. fl., resultaten av Sveriges geologiska undersöknings forsknin
gar på agrikulturgeologiens område. Rörande Ekströms vetenskapliga 
kompetens meddelas för övrigt, att han med vackra vitsord förklarats 
kompetent samt uppförts på förslag till professuren i marklära vid lant
bruksskolan i Uppsala.

Ifrågavarande framställning har av allmänna civilförvaltningens löne- 
nämnd på så sätt förordats till bifall, att nämnden föreslagit, att Ek
ströms nuvarande befattning måtte utbytas mot en e. o. geologbefatt
ning med placering i 24:e lönegraden. Statskontoret har däremot för
klarat sig icke kunna tillstyrka förslaget, och departementschefen har 
av principiella skäl ansett sig icke kunna upptaga detsamma.
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Med allt beaktande av de principiella betänkligheter, som statsrådet 
hyst i denna fråga, synas likväl synnerligen starka skäl tala till förmån 
för beredandet av en bättre löneplacering åt doktor Ekström. Enligt 
vad av handlingarna framgår intager doktor Ekström för närvarande 
så tillvida en särställning bland geologiska undersökningens tjänstemän, 
att ämbetsverket för sin del anser inrättandet av en ny ordinarie stats- 
geologbefattning för honom påkallad, ehuru det av vissa anledningar 
avstått ifrån att föreslå detta. Det är även från olika håll vitsordat, 
att de undersökningar och forskningar på agrikulturgeologiens och hydro- 
logiens områden, vilka äro anförtrodda åt doktor Ekström, betraktas 
vara av stort värde för såväl jordbruk som andra grenar av närings
livet. Vid sådant förhållande synes det, såsom också av allmänna civil
förvaltningens lönenämnd framhålles, icke tillfredsställande eller billigt, 
att Ekström ännu efter mer än 15 7* års oavbruten tjänstgöring och 
vid cirka 45 års ålder skall nödgas kvarstå i en så låg löneplacering 
som den han för närvarande intager. Detta synes så mycket mindre 
vara fallet, som av honom alltid förutsatts, och även med beredvillig
het och nit presterats, ett arbete i geologiska undersökningens tjänst, 
vilket ej lämnat och fortfarande ej lämnar någon tid övrig till förvärvs
arbete utanför verket.

Ehuru det vitsordats, att Ekströms arbetsuppgifter sedan lång tid 
varit samt alltjämt äro lika självständiga och i övrigt likvärda med en 
ordinarie statsgeologs samt skäl därför torde förelegat att medgiva honom 
placering i 26:e lönegraden, vill jag dock, med hänsyn till vad allmänna 
civilförvaltningens lönenämnd anfört, inskränka mig till att föreslå pla
cering för honom i 24:e lönegraden.

På grund av vad som sålunda anförts får jag hemställa,
att riksdagen måtte i samband med anvisandet av an

slag till Sveriges geologiska undersökning för budgetåret 
1936/1937 uppflytta den av extra ordinarie geologen filo
sofie doktor Gunnar Ekström för närvarande innehavda 
befattningen i 21:a lönegraden för e. o. tjänstemän till 
en e. o. befattning i 24:e lönegraden.

Stockholm den 23 januari 1936.
P. S. Hedlund

i Häste.
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